UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BDT-VP Quảng Ngãi,  ngày      tháng 7 năm 2023

V/v báo cáo tình hình

quyết toán vốn đầu tư

công dự án hoàn thành

quí II năm 2023

 Kính gửi: Sở Tài chính

Thực hiện Công văn số 2017/STC-ĐT ngày 26/6/2023 của Sở Tài

chính về việc báo cáo tình hình quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn

thành quý II năm 2023, Ban Dân tộc tỉnh báo cáo như sau:

Trong quý II/2023, Ban Dân tộc tỉnh có 01 dự án: Xây dựng điểm

định canh định cư tập trung thôn Mai Lãnh Hại, xã Long Mai (DA Ngã

Lăng), huyện Minh Long đã được phê duyệt quyết toán công trình hoàn

thành tại Quyết định số 64/QĐ-STC ngày 27/4/2023 của Sở Tài chính.

 1. Tổng hợp tình hình quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành:

(Chi tiết có Bản tổng hợp kèm theo)

 2. Giải trình nguyên nhân chậm lập báo cáo quyết toán trình phê duyệt.

Dự án trên hoàn thành vào ngày 30/8/2022. Đến ngày 14/12/20222,

Ban Dân tộc tỉnh đã lập hồ sơ gửi Sở Tài chính đề nghị thẩm tra quyết toán dự

án hoàn thành tại Công văn số 1049/BDT-VP. Tuy nhiên, do dự án kéo dài

nhiều năm, lãnh đạo quản lý và cán bộ chuyên môn thay đổi nên việc hoàn

thành hồ sơ, tổng hợp số liệu quyết toán còn thiếu sót. Sau khi rà soát, tổng

hợp đầy đủ; ngày 08/03/2023, Ban Dân tộc tỉnh có Tờ trình số 151/BDT-VP

phê duyệt quyết toán hoàn thành dự án Xây dựng điểm định canh định cư

tập trung thôn Mai Lãnh Hại, xã Long Mai, huyện Minh Long (thay thế

Công văn số 1049/BDT-VP) gửi Sở Tài chính.

Đến nay, Ban Dân tộc đã hoàn thành thanh toán sau quyết toán dự án

hoàn thành đối với dự án trên.

Ban Dân tộc tỉnh báo cáo để Sở Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu  VT, HS.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

2

		2023-07-04T16:37:26+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-07-04T16:44:33+0700

		2023-07-04T16:44:33+0700

		2023-07-04T16:44:33+0700